

**Lucrări de reparație de redeschidere a
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS sect. Buiucani**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 1 540 088,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
		1.1. Trotuar din placa de beton (25.0m2)				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40	m3	2,500	1 078,870 84,120	2 697,176 210,301
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,500	884,973 76,473	2 212,433 191,183
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	25,000	582,964 50,642	14 574,104 1 266,053
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (C15, BP 100.20.8)	m	30,000	257,049 25,491	7 711,456 764,730
		Total Trotuar din placa de beton (25.0m2) Inclusiv salariu				27 195,169 2 432,267
		1.2. Inbracaminte din amestec special (1305.0m2)				
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	130,500	884,973 76,473	115 488,977 9 979,727
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40	m3	156,600	1 078,870	168 951,089

1	2	3	4	5	6	7
					84,120	13 173,239
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-20	m3	65,250	1 078,866 84,120	70 396,032 5 488,807
8	CG32B adaptiv	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (спецсмесь: - кирпичная мелочь (кирпич M100 сито 5x5мм) - 66%; глинистый грунт - 23%; - суглинок седний песчаный с гумусом (сито 5x5 мм) - 7%; - известь пушонка (сито 2x2 мм) - 4%)	m3	78,300	544,263 144,449	42 615,789 11 310,357
		Total Inbracaminte din amestec special (1305.0m2) Inclusiv salariu				397 451,887 39 952,130
		1.3. Nisip h=0.5m(26.0m2)				
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	13,000	884,973 76,473	11 504,649 994,149
		Total Nisip h=0.5m(26.0m2) Inclusiv salariu				11 504,649 994,149
		1.4. Gard din metal tip 1,h=1.6m(88.0m)				
10	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inclusiv stilpii din otel	kg	3 831,720	53,888 6,798	206 484,909 26 046,533
11	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	3,830	309,897 203,085	1 186,907 777,815
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	3,830	675,841 324,594	2 588,471 1 243,196
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15	m3	5,600	2 176,226 327,134	12 186,863 1 831,953

1	2	3	4	5	6	7
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	35,200	199,817 101,964	7 033,565 3 589,133
		Total Gard din metal tip 1,h=1.6m(88.0m) Inklusiv salariu				229 480,715 33 488,630
		1.5. Poarta din metal , h=1.6m (1buc)				
15	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inklusiv stilpii din otel	kg	161,850	53,888 6,797	8 721,701 1 100,106
16	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,160	309,906 202,869	49,585 32,459
17	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,160	675,806 324,481	108,129 51,917
		Total Poarta din metal , h=1.6m (1buc) Inklusiv salariu				8 879,415 1 184,482
		1.6. Portita din metal ,h=1.6m(2buc)				
18	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inklusiv stilpii din otel	kg	107,440	53,888 6,797	5 789,710 730,317
19	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,110	310,127 203,155	34,114 22,347
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,110	675,791 324,427	74,337 35,687

1	2	3	4	5	6	7
		Total Portita din metal ,h=1.6m(2buc) Inclusiv salariu				5 898,161 788,351
		1.7. Gard din metal tip 2,h=1.6m(30.0m)				
21	CO06B4 corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	30,000	886,284 110,461	26 588,526 3 313,830
22	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,280	309,882 203,018	86,767 56,845
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,280	675,975 324,707	189,273 90,918
		Total Gard din metal tip 2,h=1.6m(30.0m) Inclusiv salariu				26 864,566 3 461,593
		1.8. Portita din metal ,h=1.6m(1 buc)				
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	1,600	573,362 113,860	917,380 182,176
25	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,010	313,400 203,900	3,134 2,039
26	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,010	675,500 322,900	6,755 3,229
		Total Portita din metal ,h=1.6m(1 buc)				927,269 187,444

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.9. Gard din metal tip 3, h=3.0m(91.0m)				
27	CO06B4 corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 3,0 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalicii	m	91,000	1 499,302 110,461	136 436,456 10 051,951
28	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	100,640	28,797 6,713	2 898,103 675,597
29	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	122,100	50,159 5,013	6 124,387 612,039
30	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	66,600	199,765 101,964	13 304,320 6 790,802
31	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	1,790	309,872 203,074	554,671 363,502
32	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,790	675,833 324,595	1 209,741 581,025
		Total Gard din metal tip 3, h=3.0m(91.0m)				160 527,678
		Inclusiv salariu				19 074,916
		1.10. Gard din metal tip 4,h=1.6m(9.0m)				
33	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	1,050	101,155 101,155	106,213 106,213

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,400	26,340 26,340	10,536 10,536
35	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,400	65,727 63,727	26,291 25,491
36	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inclusiv stilpii din otel	kg	570,120	53,888 6,798	30 722,848 3 875,482
37	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,570	309,832 203,033	176,604 115,729
38	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,570	675,760 324,526	385,183 184,980
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,120	1 075,008 84,258	129,001 10,111
40	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15	m3	0,780	1 987,756 327,135	1 550,450 255,165
		Total Gard din metal tip 4,h=1.6m(9.0m) Inclusiv salariu				33 107,126 4 583,707
		1.11. Rigola din beton (68.0m)				
41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in	m3	18,300	101,114	1 850,392

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu			101,114	1 850,392
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,100	1 078,870 84,120	4 423,368 344,893
43	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C15	m3	8,200	2 216,394 382,365	18 174,428 3 135,393
44	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 150 mm	m	1,000	477,353 31,439	477,353 31,439
		Total Rigola din beton (68.0m) Inclusiv salariu				24 925,541 5 362,117
		1.12. Tei cu frunze mici(20buc)				
45	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	20,000	5,250 0,000	105,000 0,000
46	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (tei cu frunze mici)	buc	20,000	631,439 67,126	12 628,790 1 342,526
		Total Tei cu frunze mici(20buc) Inclusiv salariu				12 733,790 1 342,526
		1.13. Gazon obisnuit (1560.0m2)				
47	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 560,000	9,347 9,347	14 580,852 14 580,852
48	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	15,600	970,569 409,555	15 140,870 6 389,064
49	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	15,600	388,418 90,918	6 059,319 1 418,319
		Total Gazon obisnuit (1560.0m2) Inclusiv salariu				35 781,041 22 388,235
		1.14. Intarirea pantei prin insamantarea iarbii (65.0m2)				

1	2	3	4	5	6	7
50	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	65,000	9,347 9,347	607,536 607,536
51	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	0,650	583,514 441,845	379,284 287,199
52	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	0,650	388,675 90,983	252,639 59,139
		Total Intarirea pantei prin insamantarea iarbii (65.0m2) Inklusiv salariu				1 239,459 953,874
		1.15. Существующие спортивные снаряды находящиеся на тренажерной площадке очистить от ржавчины, огрунтовать и окрасить (20м2)				
53	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	20,000	12,946 11,896	258,916 237,916
54	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	20,000	116,722 93,467	2 334,430 1 869,340
		Total Существующие спортивные снаряды находящиеся на тренажерной площадке очистить от ржавчины, огрунтовать и окрасить (20м2) Inklusiv salariu				2 593,346 2 107,256
		Total Amenajarea teritoriului Inklusiv salariu				979 109,812 138 301,677

	Total	lei	979 109,86
	Asigurarea sociala	24,00 %	33 192,41
	Transportarea materialelor	7,00 %	45 131,59
	Cheltuieli de regie	14,50 %	153 327,91
	Beneficiu de deviz	6,00 %	72 645,70
	Total	100,00 +	1 283 407,47
	TVA	20,00 %	256 681,49

1	2	3	4	5	6	7
						1 540 088,96
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				138 301,69

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație de
redeschidere a Gimnaziului nr.
52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS
sect. Buiucani**

Formular Nr.3

_____ (denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 1 540 088,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	53,581	84,97	4 552,777
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,263	84,97	1 211,928
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	111,320	84,97	9 458,860
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	106,890	84,97	9 082,443
5.	7129020012800	Pavator	h-om	19,905	84,97	1 691,328
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	272,322	84,97	23 139,201
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,370	84,97	31,439
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,000	84,97	1 869,340
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	41,917	84,97	3 561,688
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	141,670	84,97	12 037,699
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	402,923	84,97	34 236,368
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	322,647	84,97	27 415,316
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,395	84,97	33,563
14.	9312040019600	Sapator	h-om	117,450	84,97	9 979,727

		Total manopera				138 301,69
--	--	-----------------------	--	--	--	-------------------

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	8,000	50,00	400,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	62,426	141,67	8 843,891
3.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot- TEI cu frunze mici	buc	20,800	500,00	10 400,000
4.	1212121212121	apa	m3	24,375	20,00	487,500
5.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,328	425,00	564,400
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,853	425,00	2 062,525
7.	1411122201752 20	Piatra sparta fr.20-40	m3	182,965	425,00	77 760,125
8.	1411122201752 5	Piatra sparta fr.5-20	m3	75,037	425,00	31 890,725
9.	141112220522	Глинистый грунт	m3	24,273	200,00	4 854,600
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,090	275,00	24,750
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	160,600	275,00	44 165,000
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,125	275,00	34,375
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,950	275,00	261,250
14.	142120220521	Кирпичная мелочь (кирпич М100 сито 5х5мм)	m3	69,765	48,50	3 383,602
15.	142120220523	суглинок средний песчаный с гумусом (сито 5х5мм)	m3	7,438	225,00	1 673,550
16.	142120220524	Известь пшонка (сито 2х2мм)	m3	4,228	5 060,00	21 393,680
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,512	15,00	22,680
18.	1714227322897	Fringhie cinera 9-16 mm	kg	0,800	398,50	318,800
19.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,051	4 500,00	229,500
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,356	4 500,00	1 602,000
21.	2010237318750	Distantieri	buc	33,411	4,17	139,324
22.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,180	693,00	7 054,740
23.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,800	208,33	166,664
24.	212	Foai de otel gr.5mm	kg	3,706	24,11	89,352
25.	213	Armatura 10	kg	38,315	18,13	694,651
26.	2320166200676	White spirit	kg	5,174	32,17	166,447
27.	2320187315789	Decofrol	kg	12,216	12,50	152,700
28.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	35,100	65,32	2 292,732
29.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,400	49,07	166,838
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	10,531	65,47	689,464
31.	24302261000341	Cornier de otel 40x4	kg	12,101	42,61	515,624
32.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,080	32,47	67,538
33.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,000	56,70	56,700
34.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	23,356	65,47	1 529,117
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,200	36,67	80,674
36.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata d150 mm	m	1,071	416,25	445,804
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,600	3,42	104,652
38.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	40,000	3,42	136,800
39.	26511221004020 2	Confectii metalice	kg	2,350	37,50	88,125
40.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	330,000	2,42	798,600
41.	2661112800655 5	Placi din beton, pentru trotuare gr.5cm	m2	25,375	470,83	11 947,311
42.	2663102100000 15	Beton B15	m3	15,126	1 575,00	23 823,450
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,440	1 575,00	2 268,000
44.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	10,403	1 575,00	16 384,725
45.	2666122800325 0	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	30,150	150,83	4 547,524
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,000	3,50	14,000
47.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	103,156	20,63	2 128,108
48.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	125,152	43,13	5 397,806

49.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	598,626	44,50	26 638,857
50.	2710703518200	Panou gata confectionat inclusiv stilpii din otel	kg	4 306,060	44,50	191 619,670
51.	27107037003401	Stilpi metalici 80x5	kg	1 602,722	57,50	92 156,515
52.	273210364626	Plasa metalica nr.25	m2	320,944	55,83	17 918,304
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,090	30,97	157,637
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,227	31,26	69,616
55.	28111063020051	Armatura 12	kg	164,279	28,13	4 621,168
56.	281110630207	Stilpi metalici 60x60x5	kg	250,288	67,50	16 894,440
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,144	28,92	235,525
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,855	38,34	186,141
59.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	6,400	3,60	23,040
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	30,540	11,83	361,288
61.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	30,540	1,83	55,888
62.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	6,400	1,46	9,344
63.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	6,400	0,42	2,688
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,509	48,50	24,687
65.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,054	27,50	83,985
66.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	6,000	3,50	21,000
67.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,500	259,43	129,715
68.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,080	20,00	1,600
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,565	20,00	31,300
70.	4100126202818	Apa	m3	37,457	20,00	749,140
71.	f	Foaie de otel gr.3	kg	19,247	22,08	424,974
Total materiale de constructii						644 736,98

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	157,319	1 200,00	188 782,800
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,050	750,00	1 537,500
3.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,250	420,00	105,000
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,280	35,00	114,800
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,828	35,00	133,980
6.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	110,00	0,110
7.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	17,388	250,00	4 347,000
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,400	750,00	1 050,000
Total utilaje de constructii						196 071,19

Total	lei	979 109,86
Asigurarea sociala	24,00 %	33 192,41
Transportarea materialelor	7,00 %	45 131,59
Cheltuieli de regie	14,50 %	153 327,91
Beneficiu de deviz	6,00 %	72 645,70
Total	100,00 +	1 283 407,47
TVA	20,00 %	256 681,49

Total deviz:

**1 540 088,
96**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație de redeschidere a Investitor
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS sect. Buiucani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
		1.1. Trotuar din placa de beton (25.0m2)				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40	m3			1 078,870
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752 20	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	425,00	488,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1 200,00	504,000
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			884,973
						76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	275,00	302,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1 200,00	504,000
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			582,964
						50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,343
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,42	5,472
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,42	31,944
	2661112800655 5	Placi din beton, pentru trotuare gr.5cm	m2	1,0150	470,83	477,892
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	275,00	1,375
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	275,00	10,450
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	259,43	5,189
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (C15, BP 100.20.8)	m			257,049
						25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 575,00	75,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,42	3,488
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	275,00	0,825
	2666122800325 0	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	150,83	151,584
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
		1.2. Inbracaminte din amestec special (1305.0m2)				
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			884,973
						76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	275,00	302,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1 200,00	504,000
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40	m3			1 078,870
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752 20	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	425,00	488,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1 200,00	504,000
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-20	m3			1 078,866
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752 5	Piatra sparta fr.5-20	m3	1,1500	425,00	488,747
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1 200,00	504,000
8	CG32B adaptiv	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (спецсмесь: - кирпичная мелочь (кирпич М100 сито 5х5мм) - 66%; глинистый грунт - 23%; - суглинок седний песчаный с гумусом (сито 5х5 мм) - 7%; - известь пушонка (сито 2х2 мм) - 4%)	m3			544,263
						144,449
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	84,97	127,455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	142120220521	Кирпичная мелочь (кирпич М100 сито 5х5мм)	m3	0,8910	48,50	43,213
	142120220524	Известь пушонка (сито 2х2мм)	m3	0,0540	5 060,00	273,227
	142120220523	суглинок средний песчаный с гумусом (сито 5х5мм)	m3	0,0950	225,00	21,374
	141112220522	Глинистый грунт	m3	0,3100	200,00	62,000
		1.3. Nisip h=0.5m(26.0m2)				
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			884,973
						76,473

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	275,00	302,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1 200,00	504,000
		1.4. Gard din metal tip 1,h=1.6m(88.0m)				
10	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inklusiv stilpii din otel	kg			53,888 6,798
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	84,97	2,549
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2710703518200 o	Panou gata confectionat inclusiv stilpii din otel	kg	1,0500	44,50	46,725
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	38,34	0,038
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	65,47	0,327
11	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			309,897 203,085
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,085
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	65,47	102,137
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	32,17	3,536
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	15,00	1,140
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			675,841 324,594
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,594
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,32	339,664
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,17	11,583
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15	m3			2 176,226 327,134
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,146
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000 15	Beton B15	m3	1,0250	1 575,00	1 638,563
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,029
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	750,00	187,500
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			199,817 101,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,218
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,50	0,242
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,83	0,549
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	11,83	3,549
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,50	0,825
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,97	1,548
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,92	2,314
	2020212928347	Panou de cofraj tip P pag g 15 mm	m2	0,1000	693,00	69,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,724
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,301
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
		1.5. Poarta din metal , h=1.6m (1buc)				
15	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inklusiv stilpii din otel	kg			53,888 6,797
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	84,97	2,549
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2710703518200 o	Panou gata confectionat inclusiv stilpii din otel	kg	1,0500	44,50	46,725
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	38,34	0,038
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	65,47	0,327
16	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			309,906 202,869
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	202,869
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	65,47	102,294
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	32,17	3,619
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	15,00	1,125
17	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			675,806 324,481
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,481
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,32	339,662
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,17	11,662
		1.6. Portita din metal ,h=1.6m(2buc)				
18	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inklusiv stilpii din otel	kg			53,888 6,797
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	84,97	2,549
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2710703518200 o	Panou gata confectionat inclusiv stilpii din otel	kg	1,0500	44,50	46,725
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	38,34	0,038
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	65,47	0,327
19	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			310,127 203,155
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,155
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	65,47	102,373
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	32,17	3,509
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	15,00	1,091
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			675,791 324,427
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,427
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,32	339,664
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,17	11,700

1	2	3	4	5	6	7
		1.7. Gard din metal tip 2, h=1.6m(30.0m)				
21	CO06B4 corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m			886,284 110,461
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,289
	273210364626	Plasa metalica nr.25	m2	1,5043	55,83	86,252
	213	Armatura 10	kg	1,2436	18,13	23,155
	212	Foaie de otel gr.5mm	kg	0,1203	24,11	2,978
	281110630207	Stilpi metalici 60x60x5	kg	8,1236	67,50	563,148
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0601	1 575,00	97,230
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0070	425,00	3,060
22	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			309,882 203,018
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,018
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	65,47	102,179
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	32,17	3,561
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	15,00	1,125
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			675,975 324,707
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,707
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,32	339,664
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,17	11,604
		1.8. Portita din metal ,h=1.6m(1 buc)				
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			573,362 113,860
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,571
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,289
	273210364626	Plasa metalica nr.25	m2	1,0000	55,83	55,830
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,60	14,400
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,46	5,840
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,42	1,680
	24302261000341	Cornier de otel 40x4	kg	7,5630	42,61	322,265
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	38,34	4,409
	265112210040202	Confectii metalice	kg	1,4690	37,50	55,078
25	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			313,400 203,900
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,900
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	65,47	104,800
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	32,17	3,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	15,00	1,500
26	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			675,500 322,900
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	322,900
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,32	339,700
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,17	12,900
		1.9. Gard din metal tip 3, h=3.0m(91.0m)				
27	CO06B4 corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 3,0 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalicii	m			1 499,302 110,461
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,289
	f	Foaie de otel gr.3	kg	0,20595	22,08	4,670
	273210364626	Plasa metalica nr.25	m2	2,9211	55,83	167,488
	27107037003401	Stilpi metalici 80x5	kg	17,1493	57,50	1 012,709
	28111063020051	Armatura 12	kg	1,7578	28,13	50,782
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0915	1 575,00	147,998
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0119	425,00	5,193
28	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			28,797 6,713
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	84,97	6,373
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,63	21,146
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	4,17	0,625
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,26	0,312
29	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			50,159 5,013
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,673
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	43,13	44,208
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	4,17	0,626
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,26	0,313
30	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			199,765 101,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,218
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	48,50	0,243
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,83	0,549
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	11,83	3,549
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,50	0,825
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,97	1,548
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,92	2,314

1	2	3	4	5	6	7
	202012928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	693,00	69,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,743
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,230
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
31	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			309,872
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,074
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	65,47	102,118
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	32,17	3,540
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	15,00	1,140
32	IzD04A	Vopsirea confecțiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			675,833
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,595
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,32	339,664
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,17	11,574
		1.10. Gard din metal tip 4,h=1.6m(9.0m)				
33	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprjiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,155
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,155
34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,340
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,340
35	TsD04B	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			65,727
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,727
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,000
36	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inklusiv stilpii din otel	kg			53,888
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	84,97	2,549
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	44,50	46,725
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	38,34	0,038
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	65,47	0,327
37	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			309,832
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,033
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	65,47	102,111
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	32,17	3,556
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	15,00	1,132
38	IzD04A	Vopsirea confecțiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			675,760
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,526
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,32	339,663
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,17	11,570
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			1 075,008
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,258
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	425,00	488,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1 200,00	500,000
40	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprjin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C15	m3			1 987,756
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,146
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000 15	Beton B15	m3	1,0250	1 575,00	1 637,596
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,026
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
		1.11. Rigola din beton (68.0m)				
41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprjiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,114
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			1 078,870
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	425,00	488,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1 200,00	504,000
43	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C15	m3			2 216,394
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,135
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,230
	2663102100000 15	Beton B15	m3	1,0250	1 575,00	1 630,509
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,020
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	750,00	187,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,000
44	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 150 mm	m			477,353

1	2	3	4	5	6	7
						31,439
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	84,97	31,439
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata d150 mm	m	1,0500	416,25	445,804
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	110,00	0,110
		1.12. Tei cu frunze mici(20buc)				
45	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			5,250
						0,000
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	420,00	5,250
46	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (tei cu frunze mici)	buc			631,439
						67,126
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	84,97	3,399
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	84,97	63,727
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot- TEI cu frunze mici	buc	1,0400	500,00	520,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,040
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	50,00	20,000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	398,50	15,940
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	208,33	8,333
		1.13. Gazon obisnuit (1560.0m2)				
47	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in stratul de 10 cm grosime	m2			9,347
						9,347
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,347
48	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			970,569
						409,555
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,555
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	141,67	561,013
49	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			388,418
						90,918
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	84,97	90,918
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,00	30,000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	250,00	267,500
		1.14. Intarirea pantei prin insamantarea iarbii (65.0m2)				
50	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in stratul de 10 cm grosime	m2			9,347
						9,347
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,347
51	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			583,514
						441,845
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	84,97	441,845
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	141,67	141,669
52	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			388,675
						90,983
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	84,97	90,983
	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,00	30,000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	250,00	267,692
		1.15. Существующие спортивные снаряды находящиеся на тренажерной площадке очистить от ржавчины, огрунтовать и окрасить (20м2)				
53	Rplza03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatarea cu peria de sirma	m2			12,946
						11,896
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,50	1,050
54	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 stratul inclusiv grundul	m2			116,722
						93,467
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,467
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,47	3,377
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	36,67	4,034
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	56,70	2,835
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	49,07	8,342
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,700
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,17	3,217

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.